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Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,

i  v  letošním roce se uskuteční další,  
letos již třetí, ročník tzv. „Charity Day“, a to 
v rámci tradiční Benátské noci. První ročník 
Charity Day v roce 2021 byl zaměřený na 
pořízení aktivního vozíku Sorg Mio Move, 
který Emičce již téměř dva roky usnadňu-
je pohyb. Díky podpoře našich partnerů,  
sponzorů i vás, návštěvníků akce, činila cel-
ková částka pro Emičku 97.138,- Kč. Druhý 
ročník, který se konal v loňském roce, byl 
uspořádán na pomoc Šarlotce s cílem po-
skytnout jí co největší fi nanční příspěvek 
na pořízení speciálně upraveného auto-
mobilu zn. Toyota Proace Verso. Záměr se 
podařilo splnit a  Šarlotka již také několik 
měsíců cestuje na terapie pohodlněji a pří-
jemněji.  Částka vybraná pro Šarlotku byla 
ve výsledku 110.000,- Kč,  a  to opět díky 
významné podpoře vás všech, kteří se 
Charity Day zúčastnili, i  partnerů Nadač-
ního fondu města Volyně.  Podrobnosti je 
možno dohledat na webových stránkách 
nadačního fondu (https://nfmvolyne.cz/).

V  letošním roce se uskuteční 3. roč-
ník „Benátská noc – Charity Day“ v areálu 

městského koupaliště v sobotu 15. 7. 2023 
od 15 hod. Nadační fond města Volyně po-
řádá tuto charitativní akci za účelem získat 
prostředky na obnovu soch sokolů a jejich 
opětovné osazení na budovu volyňské so-
kolovny. Tělocvičná jednota Sokol Volyně 
v roce 2022 realizovala fi nančně náročnou 
výrobu osmi nových soch tohoto symbolu, 
a to za celkové náklady 898.000,- Kč. Díky 
darům od jednotlivců i fi rem se “sokolům” 
podařilo získat 316.620,- Kč, z každoroční-
ho  příspěvku města Volyně bylo použito 
200.000,- Kč a zbývající částka byla uhraze-
na z úspor z minulých let. V letošním roce 
se již fi nančních prostředků na návrat soch 
sokolů na budovu sokolovny nedostává, 
z toho důvodu jsme se rozhodli získat po-
třebné fi nanční prostředky uspořádáním 
3. ročníku Charity Day  pro Tělocvičnou 
jednotu Sokol Volyně.

Návrat sokolů na sokolovnu by měl 
proběhnout během letošního léta. Bude 
potřeba připravit sloupy, na kterých so-
chy sokolů budou stát, dále zajistit výško-
vou techniku na vynesení soch  na štítové 

stěny, a to dva jeřáby.  Jeden menší, který 
umístí 4 sochy nad jižní štítovou stěnu 
z pozemku  u sokolovny. Pro umístění zbý-
vajících 4 soch nad severní štítovou stěnu 
bude však potřeba větší jeřáb s  dlouhým 
ramenem. V současné době se upřesňuje, 
jak fi nančně náročná tato akce bude. Dle 
předběžného nacenění výše uvedených 
prací to bude zcela jistě  šestimístná částka.

Prosíme, pomozte nám získat fi nanční 
prostředky na návrat sokolů na volyňskou 
sokolovnu! Součástí tohoto vydání zpra-
vodaje je leták Benátská noc – Charity Day 
s  dalšími informacemi. Případné fi nanční 
příspěvky  můžete zasílat na transparent-
ní účet Nadačního fondu města Volyně, 
č. 293364392/0300. Jménem Nadačního 
fondu města Volyně vám děkuji za jakýko-
liv fi nanční příspěvek a těším se v sobotu 
15. července 2023 na  setkání při letošním  
Charity Day na volyňském koupališti!

Na závěr mi dovolte popřát vám všem 
hezkou dovolenou, příjemné a  prosluně-
né léto.

Ing. Martin Červený, starosta

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady a Zastupitelstva města

13. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 7. června 2023

Usnesení č. 07/06/23:
RM schvaluje:
a) udělení výjimky ze Směrnice č. 7/2019 města Volyně podle bodu 
8.1, a  to z  důvodu ekonomické a  časové výhodnosti v  souběhu 
s realizací akce „Kanalizace a ČOV Černětice“ (vodovodní řady jsou 
z větší části ve stejných trasách s navrhovanými trasami pro stok 
splaškové kanalizace).
b) smlouvu o dílo mezi městem Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 
Volyně, IČ: 00252000 a  fi rmou STRABAG a. s., Kačírkova 982/4, 

158 00 Praha 5, IČ: 60838744 na zhotovení stavby „Obnova vodovo-
du Černětice“ za celkovou cenu díla 3.922.877,01 Kč bez DPH.

Usnesení č. 09/06/23:
RM schvaluje příkazní smlouvu mezi městem Volyně, nám. Svo-
body 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000, příkazcem a Stavební po-
radnou, spol. s  r.o., Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice, 
IČ: 62508822, příkazníkem, na komplexní zajištění zadávacího ří-
zení v souladu s podmínkami poskytovatele dotace Integrované-
ho regionálního operačního programu (IROP) a činnosti spojené 
s výběrem dodavatele na akci „Revitalizace městského muzea ve 
Volyni – mobiliář“, a to za celkovou cenu 21.780,- Kč vč. DPH.
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 Technické služby města Volyně
Pronájem kontejnerů, dovoz písků a drtí, práce montážní ploši-

nou Mp13, Multicar M25, UNC.

Informace o službách pro obyvatele, objednávky a případné další 

požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře

 Pondělí    12:00 – 14:00

 Úterý  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

 Středa  8:00 – 12:00

 Čtvrtek  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

 Pátek  8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 

 Sobota  8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně

Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:

Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00

Sobota  8:00 – 12:00

Z kompostárny je možné si zdarma odvézt nekátrovaný kompost.

 Krajinná zeleň pod vrchem Malsička

 POZVÁNÍ DO ZECHOVIC

V květnu 2023 byl dokončen projekt „Krajinná zeleň pod vr-
chem Malsička“, který řeší rozšíření krajinné zeleně jihozápadního 
okraje města Volyně, pod zalesněným vrchem Malsička, s koste-
lem Proměnění páně a rozlehlým hřbitovem na svém vrcholu.

Pod jižním úpatím městského lesa, na okraji nové zástavby, 
byl obyvateli Volyně v  roce 2021 svépomocí založen druhově 
pestrý  extenzivní ovocný sad s travobylinným podrostem. Zámě-
rem města Volyně bylo na tento sad ve volné krajině - západně, 
směrem k obci Zechovice, plynule navázat výsadbou vegetační-
ho krytu složeného z druhově a stanovištně původních dřevin. 
Na stávající zemědělské půdě byly vysazeny 2 duby letní, 9 hruš-
ní obecných, 6 jabloní domácích, 4 ořešáky královské, 7 slivoní 
švestka, 10 slivoní bluma a keře - 40 keřů lísky obecné, 60 ks keřů 
hlohu jednosemenného, čímž dojde k přirozenému rozšíření smí-
šeného lesního komplexu vrchu Malsička na větší území.

Cílem projektu je rozšíření přirozených diferenciačních prvků 
podhorské krajiny, posílení  protierozní funkce a ekologické sta-
bility lokality, která propojí městskou zástavbu s volnou krajinou 
založením roztroušených remízů, doplněných o keřové patro a li-
nii vysokého stromového patra, přímo pod stávajícím městským 

Minulý měsíc byly dokončeny rekonstrukční a  restaurátorské 
práce na kapli sv. Petra a Pavla v Zechovicích, kde byla mimo jiné 
instalována nová podlaha z pálených cihel, provedena výmalba in-
teriéru, osazen zrenovovaný oltář a další mobiliář.

Obyvatelé Zechovic i návštěvníci této malebné vesničky se mo-
hou zúčastnit vysvěcení zrenovované kaple v  neděli  2. července 
v  15,00 hodin, kdy bude u  příležitosti zechovické poutě sloužena 
panem farářem Janem Löff elmannem mše svatá.

Kapličku bude možné si prohlédnout i v dalším období, klíče od 
vstupních dveří budou uloženy u p. Josefa Škopka, č.p. 9.

smíšeným lesem. Na celé řešené ploše byl následně založen  tráv-
ník.

Remízy i liniové prvky mají v naší krajině dlouhou historii, po-
skytují nová stanoviště a biotopy řadě živočišných druhů (zpěvné 
ptactvo, hmyz a drobní savci), výrazně snižují půdní i větrnou ero-
zi, snižují zranitelnost krajiny vůči negativním dopadům změny 
klimatu a  podporují retenci vody v  krajině.  Realizace výsadeb 
bude mít výrazný přínos pro posílení biodiverzity dané lokality 
a zvýšení ekosystémové rozmanitosti krajiny.

Výsadbu a  realizaci projektu prováděl vybraný zhotovitel 
Jindřich Peterka ze Sepekova za nejnižší nabídkovou realizační  
cenu 281. 409,70 Kč včetně DPH. Projekt byl částečně fi nancován 
z vlastních zdrojů městem Volyně, na část projektu získalo město 
Volyně  dotaci z programu Národního plánu obnovy – Podpora 
obnovy přirozených funkcí krajiny, a to ve výši 249.352,- Kč. Pro-
jektovou dokumentaci akce „Krajinná zeleň pod vrchem Malsič-
ka“ s vhodně navrženým osazovacím plánem včetně kompletní-
ho vyčíslení a popisu rozsahu prací vytvořila Bc. Alice Kotrbová 
z Milevska.

Fotodokumentace z realizace:



červenec 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

 Harmonogram pravidelného svozu 
       zeleného odpadu
Kontejnery na svoz zeleného odpadu budou přistaveny na jed-
notlivá místa dle níže uvedeného rozpisu. Kontejnery jsou urče-
ny výhradně na uložení zeleného odpadu.
Kontejnery budou rozváženy od 1.4. do 30.11.2023 každý týden.

pondělí - středa ulice Čelakovského u panelovky
  ulice Dobřanovská - rozcestí s ulicí Družstevní
  ulice Jiráskova - rozcestí s ul.Žižkovou
  ulice 5. května – rozcestí s ulicí Březinova
  ulice Na Vyhlídce

středa – pátek ulice U Rybníka - u stodoly
  ulice Hradčanská II - u Matějků
  ulice Wolkerova – za přejezdem
  ulice Zámecká - u lípy

Ceník reklamy ve Zpravodaji města 
Volyně schválený radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

 Seniorský spolek SPAS
se vydal  17.května na jednodenní  poznávací zá-

jezd. Do připraveného autobusu nasedlo padesát seni-
orek a seniorů. Počasí předchozích dnů nebylo zrovna 
pěkné, pršelo jen se lilo a bylo velmi chladno. Ani toto 
nás neodradilo podniknout tento výlet. Inu: ,,Nejsme 
z cukru ze soli, jen ty v mokru povolí!“ Nikdo nezapo-
mněl přibalit deštník, byli jsme na nepřízeň počasí ná-
ležitě připraveni. Jaká radost! Nemuseli jsme ho použít, 
dokonce se na nás usmálo slunce.

Nejprve jsme navštívili Velhartice. Čekala nás pro-
hlídka hradu, zámku, pivovaru a  skanzenu. Provázela 
nás báječná průvodkyně, takže všichni vyšlapali až do 
nejvyšších pater. 

Další zastávkou byl Hrádek u Sušice. Mohli jsme si 
prohlédnout interiér zámku, muzeum, posadit se do 
zámecké restaurace, dát si voňavou kávu se zákuskem, 
ba i projít se v zámecké zahradě. Na zpáteční cestě jsme 
se zastavili na zřícenině hradu Rabí a pak už hurá domů.  

kontakt 607 158 112

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
Lidická 120, 387 01 Volyně

Ne 2. 7. v 15:00 – Zechovice, žehnání kaple 
a poutní mše sv.

Út 4. 7. v 18:00 – kostel Všech sv.
Vigilie ze Slavnosti sv. Cyrila a Metoděje, patronů Evropy

St 5. 7. v 11:00 – kaple Nišovice, poutní mše sv.
Slavnost sv. Cyrila a Metoděje, patronů Evropy

So 15. 7. v 11:00 – kaple Dřešínek, poutní mše sv.
Památka sv. Markéty

So 15. 7. v 18:30 – kaple Němětice, poutní bohoslužba
Památka Panny Marie Karmelské

So 29. 7. v 18:30 – kaple Přechovice, poutní mše sv.
Svátek sv. Jáchyma a Anny

Ne 30. 7. v 11:30 – kostel Malenice, poutní mše sv.
Svátek sv. Jakuba, apoštola

Ne 6. 8. v 11:00 – kostel Volyně – Malsička, poutní mše sv.
Svátek Proměnění Páně

Čaj o páté
Osobní setkání s knězem, vždy v neděli, v 17: 00 hod., po do-
mluvě – buď osobně, nebo SMS  723 890 726, nebo email – 
j.loff @seznam.cz
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  Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE: 
MORNŠTAJNOVÁ: Les v  domě / OPATŘIL: Desatero    / CU-
SSLER: Ďáblovo moře : román z řady Dirk Pitt   / FIELDS: Doko-
nalá lítost (Inspektor Luc Callanach 7) / WILKOVÁ: Ty chladné 
oči / OLSSON: Dobro v tobě / BARTOŠOVÁ: Vodník / VOJÁ-
ČEK: Umění nemoci / HUNTER: Vytoužená smrt. : šestý případ 
inspektora Fawleyho / MASTERTON: Tanec v  ohni / LODGE: 
Pohled ze tmy  / TAHIR: Všechen můj hněv / PADEVĚT: 1945 
/ DONLEA: Dlouhé stíny / DOSTÁL: Když prší jehličí : příběh 
o smrti a zrození jednoho lesa / HRDLIČKA: Opatova protiven-
ství  / SUND: Bezčasí : bílá melancholie (Melancholie 3) / KU-
LICH: Devět křížů / BÖRJLIND: Třetí hlas (Olivie Rönningová 
a Tom Stilton 2) / REPOVÁ: Soukromé problémy. Tina ; Soukro-
mé problémy. Lilly / LOUIS: Milá Emmie / SASKOVÁ: Nebez-
pečná / WILLIAMS: Můj syn není Rain Man / VEČEŘOVÁ-PRO-
CHÁZKOVÁ: Pomoc dětské duši : rady / pro rodiče, když dítě 
volá SOS / SMITH: Řeka bohů. Kola osudu (Řeka bohů 8) ; Di-
voký příliv (Sága rodu Courtneyů 20) / ROBB: Nás se nezbavíš ; 
Než udeří stín / ROBERTS: Na jménu nezáleží / CASTILLO: Hra 
o  duši / NESBO: Zatmění (Harry Hole 13) / KAROLOVÁ: Jiné 
místo : netušili, co skrývá mlha / MacLEAN: Křižovatka života / 
STEWART: Vysněný cíl. Kniha třetí (Havraní bratrstvo 3) / KIRK: 
Co ukrývá jezero : další případ pro Jacka Logana / PANTOVIČ: 
Josefíně všichni lžou / JENKINS: První, která zemře ; Slib mrt-
vým (Detektivové Kingová & Laneová) / PARRY: Chrám divů  / 
SPRINZ: Akademie Dunbridge. Kdekoliv (1) / ROSS: Střepy 
života : z Osvětimi se neodchází / BROWN: Střemhlavý pád   / 
RUSHTON: Sabotér z Osvětimi : příběh britského vojáka uvěz-
něného v osvětimském zajateckém táboře / MARSONS: Smrtí-
cí volání : případy Kim Stoneové / JUHANOVÁ: Život ve stínu 
slavného hereckého rodu Steimarů / CAREY: Dům na jezeře / 
HAZELWOOD: Hypotéza lásky / HODGE: Faleš / HINGAROVÁ: 
Posláni na sever : Češi na nucené práci v Norsku / GILLEROVÁ-
-BREZNÍKOVÁ: Všechno jednou končí / CHLUPOVÁ: Varhaník 
z mrtvé vesnice  / KRÁL: Raci v hlavě   / FREJOVÁ: Potměchuť 
/ WIGGS: Cesty srdce / BLEEKER: Tajemství modrých dopisů / 
WHITTON: Adam ze Zbraslavi a případ královské dcery Elišky 
/ ANDREWS: Dračí královna (Drak 2) / NORTH: Našeptávač  / 
BANNALEC: Bretaňský příliv : pátý případ pro komisaře Dupina 
/ BRYNDZA: Ďáblova cesta : čtvrtý případ Kate Marshallové / 
RILEY: Atlas : otcův příběh (Sedm sester 8) / AHERN: Dívka zva-
ná Lyra / WOOD: Doktorka Samantha 

ODDĚLENÍ PRO DĚTSKÉ ČTENÁŘE:
Bijsterboschová: Je čas jít spát. Obrázková interaktivní kni-
ha se zívajícími okénky pro nejmenší. 2+
Černá: Říkanky ze školky : pro kluky a pro holky. Říkanky 
a písničky doplněné náměty na nejrůznější pohybové i jiné aktivi-
ty. Kniha je určena učitelům v mateřských školkách i rodičům. 3+
Chapmanová: Kouzelný jednorožec. Silnější než kouzlo. 
Další příhody dívky Laury a jejího poníka, který se pokaždé, když 
Laura pronese slova tajného zaříkadla, promění v  kouzelného 
jednorožce. 6+
Csurma: Tajemství starého domu. Trojice kamarádů Kuba, 
Petr a Zuzka se na útěku před nepřátelskou partou náhle ocit-
nou v  minulosti, kde prožívají nejedno dobrodružství. Musí si 
poradit s  hromadou obtížných situací, vyřešit podivná tajem-
ství a hlavně se v minulosti neztratit. Podaří se jim to? 7+
Červenková : Počítám s  tebou. Hlavní hrdinka románu se 
potýká s  úzkostnou poruchou, která ovlivňuje každý její krok. 
V důsledku toho žije s neustálými obavami a tou největší z nich 
v  tuto chvíli je, aby se o  jejích psychických problémech nedo-

zvěděli její noví spolužáci. Jenže co když ukrývání psychických 
problémů není ten nejlepší způsob, jak se s nimi vypořádat? 12+
Materna: Rok s  retrívrem : příběhy psí smečky a  kluka 
Kryštofa. Vyprávění pro děti o  dobrodružných příhodách psí 
smečky zlatých retrívrů a kluka Kryštofa ve fotografi cké publi-
kaci. 8+
Paglia: Krabička. Obrázkový příběh o tom, že na světě nejvíc 
potřebujeme kamarády. 3+
Petz: Smolný den. Knížka o jezevci, kterému se lepí smůla na 
paty. 3+
Veselá: Ester a Basilova pomsta. Příběh s detektivní záplet-
kou se odehrává v současném světě, kde žijí v utajení čarodějni-
ce, hejkal nebo bazilišek. 7+
Boyne: Chlapec na vrcholu hory. Román z  období druhé 
světové války líčí život pařížského chlapce na Berghofu, hor-
ském sídle Adolfa Hitlera. 12+
Walliams: Babička drsňačka znovu v akci. Volné pokračová-
ní knihy Babička drsňačka. Ben si zvyká na život bez své milo-
vané babičky. Byla svérázná, ale hlavně byla slavnou lupičkou 
známou pod přezdívkou Černá kočka. A pak se stane cosi ne-
vysvětlitelného. Pod rouškou tmy je uloupen největší světový 
poklad. A stopy vedou k Černé kočce! Ale to přece není mož-
né... nebo je? Jestlipak Ben tuhle záhadu rozluští? 9+
Rákosníková: Studánko rubínko. Písničky, říkadla, koledy 
a další perly lidové slovesnosti včetně tradičních her nás provází 
jarem od prvních sněženek přes velikonoční svátky až po svátek 
sv. Jana. A s půvabnými ilustracemi, notovými záznamy a hu-
debním CD s nahrávkami skupiny Hradišťan je knížka skvělou 
pomůckou (nejen) k domácím hrám a hraní. 4+
Long: Egypt pod lupou. Hravá populárně naučná kniha za-
vede čtenáře do starověkého Egypta. Celostránkové ilustrace 
dají nahlédnout do každodenního života starověkých Egypťa-
nů všech společenských vrstev a seznámují s místy a důležitý-
mi okamžiky v dějinách starověkého Egypta. To vše za pomoci 
lupy, díky níž čtenáři odhalují ukryté detaily v celkovém vyob-
razení. 5+
Kamigaki: Bludiště 2. Záhada Zlaté věže ; Bludiště 3. Zá-
mek v oblacích. Bohatě ilustrované knihy plné velmi podrob-
ných obrázků, bludišť a úkolů. Projdi si všechna ďábelsky složi-
tá bludiště, najdi ukryté předměty, vyřeš zvláštní výzvy a další 
drobné záhady na každé stránce těchto báječně ilustrovaných 
knih! 8+
Hravá čísla ; Hravá písmenka ; Hravá angličtina ; Svět zví-
řat ;  Kašpárkova hudebka : bejbypanková vřešticí kniha 
o muzice. Interaktivní knihy pro použití s elektronickou tužkou 
z edice Kouzelné čtení.  3+, 6+

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ
V KNIHOVNĚ

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ

PONDĚLÍ 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00

STŘEDA 8:00 – 12:00

ČTVRTEK 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

ÚTERÝ 8:00 – 12:00

STŘEDA 12:30 – 16:00
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  LÉTO VE ŠKOLCE

  Červen – měsíc výletů a vůně blížících se prázdnin

Měsíc červen se nesl v duchu zážitků, 
výletů a  myšlenek na blížící se prázdni-
ny. Společně s dětmi jsme si oslavili Den 
dětí, který pro nás velice hezky připlavila 
SŠ a JŠ ve Volyni. A za to jim děkujeme. 
Pro děti byly připraveny stanoviště s pře-
kážkami a  různými úkoly. Vyzkoušely si 
různé disciplíny a posílily i svou fyzickou 
zdatnost. Čekalo na ně spousta zábavy. 

K  poslednímu měsíci před prázdni-
nami patří neodmyslitelně školní výlety 
a  turistické vycházky. Vydali jsme se za 
zvířátky do ZOO Hluboká nad Vltavou, 
navštívili Šumavu, prozkoumali okolí 
Volyně… Všechny tyto akce doprováze-
la dobrá nálada, krásné počasí a  radost 
z nových zážitků. Děkujeme panu Lomo-
vi a ČSAD za zajištění dopravy a paní ku-

Tedy pro upřesnění – ten letošní červen probíhá hlavně ve 
znamení začátku rekonstrukce elektřiny v  celé hlavní budově 
naší ZŠ. Přestože se fi rma provádějící rekonstrukci snaží být 
opravdu co nejméně rušící naši výuku a velmi intenzivně pra-
cuje i o víkendech, nedá se říci, že bychom o ní nevěděli. Ně-
kdy platí doslova, že „sbíječky buší do našich uší“, ale co naplat, 
udělat se to musí a vydržet se to dá. Postupně dostávají třídy 
„padáka“ ze svých učeben a musí putovat do náhradních pro-
stor (včetně těch venkovních), což je někdy nepříjemné, jindy 
naopak. Děti občas zkouší fi nty typu – půjdeme na zmrzlinu, 
paní učitelko…, to však neprochází často, neboť je všeobecně 
známo, že s kornoutem v ruce se moc příkladů nevypočítá a slo-
víček nenaučí. Ale děti jsou děti, zkusit to musí. Padáky dostává-
me i my – učitelé – z kabinetů. Migrujeme do sborovny a dosud 
nedotčených prostor. Těšíme se, až bude vše hotovo a vrátíme 
se do svých „kutlochů“.

Krom rekonstrukce však škola žije desítkami akcí. Deváťá-
ci, značně posíleni na sebevědomí zjištěním, že po nich touží 
střední školy, zjistili, že je jim česká země malá, a  odjeli směr 
Belgie a Velká Británie (milostivě přibrali i osmáky). V Belgii se 
pokochali krásou historických Brugg a elegancí Bruselu – hlav-
ního města Belgie. Poté pokračovali do Londýna, kde se na pár 
dní stali dětmi „náhradních britských rodičů“ a  součástí jejich 
domácností. Někteří si doslova chrochtali blahem, že jejich „ro-
dina“ byla super, přátelská, náhradní maminka dobře vařila. Jiní 
zjistili, že zaplaťpánbůh za jejich biologickou maminku, která 
o mnoho levelů lépe vaří, dokonce i uklízí. Tedy ověřili si otřepa-
nou moudrost, že všude dobře, doma nejlíp. Než se však vrátili 

domů, probrouzdali desítky památek a zají-
mavých míst Londýna, svezli se lodí po Tem-
ži i lanovkou nad městem, zašli mrknout na pracovní nasazení 
novopečeného pana krále, na veverky – somračky – úřadující 
v parku proti Buckinghamu, zkontrolovali, zda Britům ve správ-
ný čas odbíjí Big Ben a  tak dále a  tak dále… Ani to nestačilo, 
vypravili se i k dechberoucím útesům Seven Sisters a do lázeň-
ského města Brighton. Cestu absolvovali dvoupatrovým auto-
busem v  kombinaci s  trajektem přes Lamanšský průliv. Přijeli 
přetékající dojmy, zážitky i zkušenostmi, tak to má být. 

Když už se zmiňuji o starších žácích, ve sportu nazývaných 
dorostenci, tak nemohu zapomenout na jednu „sladkou udá-
lost“. Osmáci zjistili, že se opravdu těžko dají absolvovat hodiny 
informatiky bez učebny informatiky, v níž jsou pro práci nezbyt-
né počítače. Ty nyní odpočívají v téměř vakuově uzavřené učeb-
ně, aby se jim prach z rekonstrukce nepodepsal na funkčnosti. 
Ale zkuste učit informatiku s papírem a tužkou. Děti to berou 
jako návrat do pravěku, zpátky na stromy! Tak co dělat, aby to 
bylo přínosné? A nápad byl na stole – osmáci se vypravili odha-
lit taje včelařství k předsedovi  včelařského spolku Mgr. Josefu 
Capůrkovi. Mnozí žáci si představují, že med je produktem pro-
davaček v potravinách, neboť ho znají pouze z regálů prodejen. 
Ale jak se tento sladký a léčivý produkt dostává do sklenic, to ví 
málokterý z nich. Pan předseda všem vysvětlil, jak to včely a po 
nich včelaři dělají, abychom si my – obyčejní konzumenti – na 
medu mohli pochutnat. Žáci si vyzkoušeli odvíčkování plás-
tů a dokonce i sami mohli vytáčet med v medometu. Sladkou 
odměnou byly voštiny (vosk s  medem), které mohli ochutnat 

chařkám, které se po-
staraly o naše bříška. 

V  úterý 22. 6.  
proběhlo rozlou-
čení s  předškoláky. Letos se loučíme 
s 31 dětmi, které se stanou v září školáčky. 
Jsme moc rádi, že jsme letos mohli, k této 
příležitosti, připravit Pirátské odpoledne 
pro všechny děti a rodiče. Program zahá-
jily pirátky z divadla Okýnko, následovaly 
soutěže, diskotéka, pirátská stezka a vol-
ný program. O  občerstvení se postarali 
rodiče všech dětí. Touto cestou jim ještě 
jednou moc děkujeme.

MŠ v době letních prázdnin bude mít 
provoz zajištěn v hlavní budově, a to od 
6.15 – 16. 45 hod. V období od 24. 7. – 13. 
8. 2023 je mateřská škola uzavřena. Prosí-
me rodiče dětí, které nebudou o letních 
prázdninách navštěvovat MŠ, aby si od-
nesli věci ze šatny.

Teď si s  dětmi užijte prázdniny, po 
kterých už se určitě budou děti těšit do 
školy a ty mladší zpátky za námi do škol-
ky. Prožijte léto bez úrazů, ať už jsou Vaše 
plány jakékoliv.

Za kolektiv celé školky 
Vám krásné léto přeje 

Bc. Renata Nepodalová, ředitelka MŠ
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  Činnost Sboru dobrovolných hasičů Volyně
12. května navštívily hasičskou zbroj-

nici děti z Mateřské školy Volyně. Děti si 
vyzkoušely zásahové přilby a  dýchací 
přístroj. Nejvíce si však užily zásahová vo-
zidla. Účastníci si také sedli za volant do-
pravního automobilu i  cisternové auto-
mobilové stříkačky Liaz. Nakonec si žáčci 
udělali společnou fotografi i před naším 
dopravním automobilem Iveco.

a vykousat si z nich sladký med. Mňam, lituji, že jsem nebyla do-
zorující učitelkou na této sladké a zajímavé akci, mám k medu 
velmi vřelý vztah, takže odhaduji, že bych se chovala jako vosa 
(možná bych tak i dopadla). Panu předsedovi děkujeme za jeho 
čas, povídání a ochutnávky.

Vzpomínáte na naši akci o záchraně mořských želv? O poví-
dání s paní záchranářkou, která nás doslova dostala svými zá-
žitky s těmito úžasnými stvořeními, jež to na své životní pouti 
nemají vůbec lehké? Jejího vyprávění se chytla třída 7. B (pyš-
ně sděluji, že k ní neodmyslitelně patřím, neboť jsem její třídní) 
a zcela samostatně ve dvou týmech připravila pro třídy, které 
se programu nezúčastnily, ale měly o téma zájem, úžasnou pre-
zentaci s fotkami, videem, povídáním, hrami a soutěžemi (např. 
zachraň želvu ze sítě nebo se utopí). Týmy si vše připravily a na-
cvičily samostatně, technicky i řečnicky jsou to velmi zdatní je-
dinci, takže jejich vystoupení se dětem napříč třídami opravdu 
líbilo a já jsem byla nesmírně pyšná na to, jak šikovné, aktivní 
a samostatné mám žáky. Sedmáci – jménem svým i jménem za-
chráněných želv vám moc děkuji za váš přístup a vztah ke zvířa-
tům. Ne nadarmo se říká, že kdo má rád zvířata, má rád i lidi (ve 
vašem případě to platí určitě).

V  posledních týdnech školního roku se všechny třídy po-
stupně vydávají na třídní výlety a exkurze, konají se přespávačky 
ve škole i mimo ni.  Vybírají se místa, která odpovídají naturelu 
třídy – někdo inklinuje k historii, někdo ke sportu, prostě výběr 
je veliký a děti nadšené, že si mohou užít s kamarády poslední 
zážitky před prázdninami. Lze při nich využít i  třídních peněz, 
které jsme si jako škola vydělali sběrem papíru. Aktivita tříd je 
po zásluze odměněna, kdo víc nasbíral, ten si víc vydělal. Žákům 
a jejich rodičům moc děkujeme za to, že se podařilo zcela napl-
nit velký kontejner.

Nyní mi už nezbývá nic jiného, než připomenout, že více 
informací a fotek ze všech školních akcí můžete najít na webo-
vých stránkách školy či na facebooku. 

Všem žákům, jejich rodičům, učitelům, vedení školy i ostat-
ním zaměstnancům přejeme krásné léto s množstvím zážitků. 

Protože dá hodně práce uvést školu po rozsáhlé rekonstrukci do 
původního stavu, budeme rádi, když se mezi Vámi – přáteli ško-
ly – najdou i dobrovolníci, kteří nám pomohou to vše zvládnout 
do září, aby školní rok mohl začít nerušeně a v termínu. Předem 
moc děkujeme.

Mgr. Eva Přibáňová

13. května se naše členka Adéla Ši-
máková účastnila dorosteneckého okres-
ního kola v požárním sportu ve Strakoni-
cích. Její výprava byla vítězná a postupu-
je tak do krajského kola.

15. května vyjížděla jednotka k pad-
lému stromu přes komunikaci č. III/1704 
asi 1,5 kilometru ve směru na obec 
Doubravice u  Volyně. Strom blokoval 

silnici v celé šíři a čle-
nové jednotky ho od-
stranili pomocí moto-
rové pily.

19. května se tři 
členové sboru vydali 
se zástupcem města 
na kontrolu nového 
zásahového vozu Sca-
nia v  obci Slatiňany 
v  Pardubickém kraji. 
Právě v této obci sídlí 
fi rma KOBIT THZ spe-
cializující se na mon-

táže nástaveb nákladních automobilů. 
Výprava s sebou zároveň vezla množství 
zásahového vybavení, aby mohli pracov-
níci správně rozvrhnout úložné prostory 
pro toto vybavení. V tuto chvíli ještě ne-
byla nástavba namontována na podvoz-
ku. Na místě se ještě upřesnilo několik 
detailů k fi nálním úpravám.

20. května se uskutečnila okrsková 
soutěž v  požárním sportu v  Nihošovi-
cích. Soutěžilo se v  kategoriích běh na 
100 metrů s překážkami a požární útok. 
Volyňský tým byl úspěšnější v první dis-
ciplíně, kde skončil na 3. místě. O  něco 
méně úspěšná byla druhá disciplína, kde 
volyňské družstvo skončilo na 6. místě. 
Po odběhání všech družstev bylo jasné, 
že Volyně zůstane na 5. pozici výsledné-
ho hodnocení.

3. června mi bylo ctí moderovat 
okresní kolo v požárním sportu v dospělé 
kategorii ve Strakonicích. Náš sbor tak při-
ložil ruku k dílu při organizaci této soutěže. 
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 Volyňské Letopruhy přinesou to nejlepší ze současného cirkusu, 
 divadla i hudební tvorby pro děti

Už potřetí ovládne volyňské koupaliště druhou prázd-
ninovou sobotu multižánrový program pro celou rodinu. 
Letošní ročník festivalu Letopruhy zve na výběr z české i za-
hraniční novocirkusové a  divadelní tvorby pro malé i  větší 
diváky.

„Těší nás, že můžeme i letos nabídnout kvalitní kulturní pro-
gram pro celou rodinu. Obzvlášť velkou radost mám ze zahranič-
ních hostů: francouzského akrobatického dua Les quat‘fers en 
l‘air, které v rámci představení Gravir předvede napínavou páro-
vou akrobacii, při které budou performerky létat vzduchem,“ vy-
světluje Martin Roškaňuk, ředitel pořádající Kultury Volyně. 

O výhodách i hrozbách moderních technologií vypráví zábav-
nou formou příběh o přátelství mezi robotem J.O.E. a Rue. K za-
myšlení možná přivede nejen děti chuťovka od souboru Anička 
a letadýlko s názvem Mia nosí Pradu nebo příběh o Zojce, která 
pomohla Zemi dýchat v  podání Dočasné Company. Nejmenší 
pobaví hned tři jarmareční pohádky Divadla Buřt, které dokáží, 
že láska a přátelství jsou důležitější než prachy a byznys. Hravou 
romancí z barevných mobilních toalet zaujme i  rozesměje duo 
Johny & Jenny.

Den plný kultury završí zbrusu nová kapela Aničky Duchaňo-
vé a Anež ky Kubá tové  Panpelišky, která roztančí návštěvníky pod 
širým nebem písničkami o tom, co se děje na nebi, ale i v podze-
mí dětských duší.

 „Jde nám hlavně o to přivést do Volyně současnou výběrovou 
tvorbu pro děti napříč žánry, dát rodinám možnost užít si společ-
ně pohodový den, pobavit se nebo si vyzkoušet něco nového,“ 
dodává Roškaňuk. V rámci doprovodného programu dostanou 

Závodníci soupeřili ve třech kategoriích – 
štafeta 4x100 metrů s překážkami, běh na 
100 metrů s překážkami a požární útok.

9. června se skupina členů jednotky 
vydala opět na kontrolu montáže nové-
ho zásahového vozidla nesoucí označení 

malí i velcí možnost pohrát si s kouzlem animace díky pojízdné-
mu Animáriu na cestách písecké galerie Sladovna. Aktivnější si 
spolu s českobudějovickým souborem BudeCirkus na vlastní kůži 
vyzkouší akrobacii na zemi i ve vzduchu nebo si zatančí s profe-
sionálními tanečníky a performery. K dispozici bude také po celý 
den odpočinková zóna s  kreativním tvořením pod taktovkou 
Knihovny Volyně, chybět nebude ani fotokoutek.

Samozřejmostí je pohodlné zázemí s bazénem, občerstvením 
a dětským hřištěm.  

Kompletní program včetně předprodeje vstupenek v hodno-
tě 290 Kč najdete na www.letopruhy.cz nebo na facebooku Leto-
pruhů, vstupné na místě bude 390 Kč.

Akci pořádá Kultura Volyně ve spolupráci s Rekreačním parkem 
Volyně. Projekt fi nančně podpořili Ministerstvo kultury České repub-
liky, Státní fond kultury, Jihočeský kraj a město Volyně.

KULTURA VOLYNĚ

Scania CAS 20/4000/240 S2R. Tato kont-
rola byla poslední a vozidlo by mělo být 
dopraveno do Volyně do konce června.

10. června se sportovní družstvo 
mužů zúčastnilo pohárové soutěže 
v obci Dřešín. Na požární útok našich zá-

vodníků začalo intenzivně pršet a dlouho 
se čekalo se startem. Pokus se v  silném 
dešti volyňskému týmu příliš nepovedl 
a s časem 27,67 skončil až na 11. místě.

Za SDH Volyně
Roman Přílepek ml.

KULTURA VOLYNĚ 
PROGRAM KULTURNÍCH AKCÍ ČERVENEC 2023

PRODEJ VSTUPENEK:
INFOCENTRUM – STARÁ RADNICE 
Tel. 778 888 761 / e-mail: infocentrum@kultura-volyne.cz 
nebo on-line na www.kultura-volyne.cz

INFOCENTRUM OTEVŘENO:
Út - Pá  9:00 - 12:00, 13:00 - 16:00
So  10:00 - 16:00
Po,  Ne zavřeno

Pátek 30.6. – 7.7.  Na nové
DIVADELNÍ PIKNIK
Celostátní přehlídka amatérského činoherního a hudebního di-
vadla. Podrobný program naleznete na www.divadelnipiknik.cz

Středa 5.7. od 15:00   Koupaliště Volyně
DIVADLO B: ČERVENÁ KARKULKA REX
Červená Karkulka se vydává od rodičů k  babičce s  dobrotami. 
Spěchá na poslední chvíli, všichni na babiččiny narozeniny za-
pomněli, ale dort a ovocnou šťávu Karkulka nese. Spěchá lesem 
a najednou vlk. 
Představení v rámci cyklu Loutky na plovárně 2023.

Čtvrtek 6.7. od 21:00   Koupaliště Volyně
ČESKÝ KOMEDIÁLNÍ KLUB 54: MARATON
Groteskní komedii Claude Confortès: Maraton na volyňské plo-
várně odstartují tři v  průměru sedmdesátiletí dědci: Vladimír 
T. Gottwald, Jaroslav Kubeš a Miloslav Pikolon, a kam (a zda vů-
bec) doběhnou, to se ještě neví.
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Režie: Jaroslav Kubeš, hrají: Vladimír T. Gottwald, Jaroslav Kubeš, 
Miloslav Pikolon, Edita Krátká a Stanislav Nový, texty písní: Vladi-
mír T. Gottwald, hudba: Otakar Votýpka.

Pátek 7.7. od 20:00  Koupaliště Volyně
INE KAFE, ZAKÁZANÝ OVOCE, P.N.P.
Legendární slovenská punk-rocková parta Iné Kafe míří poprvé do 
jihočeské Volyně, po jejich boku vystoupí zakázanÝ ovoce a P.N.P.

Sobota 8.7. od 10:00  Koupaliště Volyně
LETOPRUHY 2023
Festival, na kterém jste jako malí chtěli být!
Současný cirkus, divadlo, tanec, hudba, workshopy… To všech-
no a ještě víc nabídne třetí ročník rodinného festivalu Letopruhy. 
Novocirkusový soubor Les Quat‘fers en l’air vás vezme do výšek, 
Dočasná Company zatančí pohádkový příběh inspirovaný kni-
hou Ajdar autorky Marjane Satrapi a pobaví vás i pouliční show 
Johnny a Jenny. Celodenní program zakončí koncert zbrusu nové 
divadelní kapely Aničky Duchaňové Panpelišky a chybět nebude 
bohatý doprovodný program od pražského Centra současného 
umění DOX, písecké Sladovny nebo budějovických akrobatů ze 
souboru BudeCirk.

Středa 12.7. od 15:00   Koupaliště Volyně
BUCHTY A LOUTKY: PALEČEK
Žili spolu jeden muž a žena a ti nemohli mít děťátko. Kdyby měli 
alespoň malinkaté, velké jako palec…
Představení v rámci cyklu Loutky na plovárně 2023.

Čtvrtek 13.7. od 21:00   Koupaliště Volyně
ČESKÝ KOMEDIÁLNÍ KLUB 54: MARATON
Groteskní komedii Claude Confortès: Maraton na volyňské plo-
várně odstartují tři v  průměru sedmdesátiletí dědci: Vladimír T. 
Gottwald, Jaroslav Kubeš a Miloslav Pikolon, a kam (a zda vůbec) 
doběhnou, to se ještě neví.
Režie: Jaroslav Kubeš, hrají: Vladimír T. Gottwald, Jaroslav Kubeš, 
Miloslav Pikolon, Edita Krátká a Stanislav Nový, texty písní: Vladi-
mír T. Gottwald, hudba: Otakar Votýpka.

Sobota 15.7. od 10:00  Koupaliště Volyně
CHARITY DAY / BENÁTSKÁ NOC 2023
Charitativní akce s bohatým sportovním i kulturním programem. 
Od 15 hodin se můžete těšit na aquazorbing na hladině volyňské 
plovárny, vodní fotbal, skákací hrad nebo lezeckou stěnu, nebu-
de chybět ani výtvarná dílna nebo fotokoutek. K večeru vystoupí 

kapela Náhodný výběr, sportovní skupina Five Fellas a až do jed-
né hodiny ranní bude hrát DJ M@GGiC a DJ Tommi. Po celý den 
je možné se zúčastnit volejbalových turnajů nebo si vyzkoušet 
atletiku pod vedením TJ Sokol Volyně. Veškerý výdělek akce bude 
věnován TJ Sokol Volyně na nové sochy sokolů. Akci pořádá Na-
dační fond města Volyně.

Středa 19.7. od 15:00   Koupaliště Volyně
LOUTKY BEZ HRANIC: JABLOŇOVÁ POHÁDKA
Jedna jabloň, jeden král, dvě holubice, dvě svatby a jedno velké pro-
kletí – dokáže statečný král zachránit svou jabloňovou lásku? Lout-
kový příběh na motivy pohádky Jabloňová panna od K. J. Erbena.
Představení v rámci cyklu Loutky na plovárně 2023.

Čtvrtek 20.7. od 21:00   Koupaliště Volyně
ČESKÝ KOMEDIÁLNÍ KLUB 54: MARATON
Groteskní komedii Claude Confortès: Maraton na volyňské plo-
várně odstartují tři v průměru sedmdesátiletí dědci: Vladimír T. 
Gottwald, Jaroslav Kubeš a Miloslav Pikolon, a kam (a zda vůbec) 
doběhnou, to se ještě neví. Režie: Jaroslav Kubeš, hrají: Vladimír 
T. Gottwald, Jaroslav Kubeš, Miloslav Pikolon, Edita Krátká a Sta-
nislav Nový, texty písní: Vladimír T. Gottwald, hudba: Otakar Vo-
týpka.

Pátek 21.7. a 22.7.  Koupaliště Volyně
ENTER THE ETERNAL FIRE 2023
Osmý ročník metalového festivalu se blíží.  Jednadvacet kapel 
z devíti zemí na jedinečném místě. Američtí INCANTATION, Švéd-
ské smečky CRAFT a ENTRAILS, DARKENED NOCTURN SLAUGH-
TERCULT z Německa. A další a další a další ...

Středa 26.7. od 15:00   Koupaliště Volyně
TOY MACHINE: POVĚSTI ČESKÉ
Hravý loutkový příběh na motivy spisů Dalimila a A. Jiráska. Jaké 
to bylo žít v dobách Praotce Čecha? Byl Bivoj jak párátko? Libuše 
jen krásná ? Jak vysoko musel Šemík vyskočit přes Vyšehradské 
zdivo a umí koně chodit po dvou?
Představení v rámci cyklu Loutky na plovárně 2023.

Čtvrtek 27.7. od 21:00   Koupaliště Volyně
ČESKÝ KOMEDIÁLNÍ KLUB 54: MARATON
Groteskní komedii Claude Confortès: Maraton na volyňské plo-
várně odstartují tři v průměru sedmdesátiletí dědci: Vladimír T. 
Gottwald, Jaroslav Kubeš a Miloslav Pikolon, a kam (a zda vůbec) 
doběhnou, to se ještě neví.
Režie: Jaroslav Kubeš, hrají: Vladimír T. Gottwald, Jaroslav Kubeš, 
Miloslav Pikolon, Edita Krátká a Stanislav Nový, texty písní: Vladi-
mír T. Gottwald, hudba: Otakar Votýpka.

Sobota 29.7. od 10:00  Koupaliště Volyně
VETERÁN SRAZ
16. setkání historických vozidel na volyňském koupališti. Pořádá 
VCC Strakonice.

Připravujeme na srpen:
Neděle 6.8. od 8:00   náměstí Svobody
VOLYŇSKÁ POUŤ

Pátek 11.8. od 19:00  Koupaliště Volyně
NA STOJÁKA
Nejlepší česká stand up comedy show. Vystoupí Arnošt Fraunberg 
- vůl č.1 , Richard Nedvěd - vůl č. 2 a Ester Kočičková - kr...kočka č. 1. 
Přijďte se na to naše stádečko podívat na koupaliště ve Volyni.
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KINO
Úterý 11.7. od 19:00 
TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO
Romantický / Komedie, Slovensko, 2023, 
98 min, Režie: Samo Spišák
Sladká komedie se slanou příchutí, je-
jíž hlavní hrdinka řeší otázku, zda dát 
přednost jistotě a kariéře, nebo dobro-
družství a lásce.
Padesátnice Monika má pocit, že v ži-
votě dosáhla všechny pro společnost 
důležité mety. Dítě už má odrostlé 
a jako workoholičce se jí kariérně velmi 
daří. S manželem má však společného 
stále méně a méně a v myšlenkách se 
stále častěji vrací do mládí, kdy se ne-
bála vybočit ze zajetých kolejí a umě-
la ocenit krásu okamžiku. Monika se 
rozhodne objevit své dobrodružné já 
a přihlásí se na kurz lezení, který pořá-
dá Igor. Ten je absolutním protikladem 
Moniky – spontánní až chaotický blá-
zen, celoživotní dobrodruh bez sebere-
fl exe a smyslu pro zodpovědnost, který 
se zmítá v problémech, za které může 
jeho lehkovážný životní styl. 

Úterý 18.7. od 19:00
MISSION: IMPOSSIBLE ODPLATA - 
PRVNÍ ČÁST
Akční / Dobrodružný / Thriller, USA, 2023, 
156 min, Režie: Christopher McQuarrie
Mission: Impossible, nejnadupanější akční 
série současnosti, se vrací na fi lmové plát-
no. V  čele party agentů, pro kterou není 
žádná mise nesplnitelná, opět stojí Ethan 
Hunt, jehož představitel Tom Cruise se stal 
synonymem slovního spojení „nic není ne-
možné“.
Ethan Hunt (Tom Cruise) se s týmem Im-
possible Mission Force tentokrát vydává 
po stopách děsivé zbraně, jež má potenci-
ál zničit celé lidstvo, aby ji zajistil dřív, než 
se dostane do rukou nějakého šílence. Při 
svém zběsilém a nebezpečném pátrání se 
však musí neustále ohlížet přes rameno, 

Pátek 18.8. - Sobota 19.8.  
Koupaliště Volyně

SUMMER PUNK PARTY
Tradiční hardcore/punkový festival 
Summer Punk Party obsadí i letos ma-
lebnou volyňskou plovárnu. Půjde už 
o  12. pokračování, mimo jiné se zde 
představí velká zahraniční jména jako 
Cockney Rejects z  Velké Británie, No 
Turning Back z Holandska nebo Joe & 
The Shitboys z Faerských ostrovů. Do-
mácí scénu budou reprezentovat na-
příklad The Fialky, Punk Floid, Skywal-
ker nebo Hopes.

protože z jeho dávné minulosti se vynořil 
až příliš živý přízrak. Gabriel (Esai Mora-
les) znal Ethana v dobách, kdy ještě nebyl 
elitním agentem, a ví o každé jeho slabi-
ně. Ethan, pro kterého bylo vždy zdraví 
a bezpečí jeho blízkých a členů týmu víc 
než úspěšně splněná mise, možná bude 
tentokrát muset své priority přehodnotit.

Úterý 25.7. od 19:00 
OPPENHEIMER
Drama / Historický / Životopisný, USA / 
Velká Británie, 2023, 180 min, Režie: Chris-
topher Nolan
Oppenheimer je příběhem muže, kte-
rý riskoval, že zničí celý svět, aby ho tím 
zachránil. Režisér Christopher Nolan pro-

půjčil svůj vypravěčský talent životopis-
nému fi lmu o vynálezci atomové bomby. 
V  době, kdy Druhá světová válka ještě 
vypadala nerozhodně, probíhal na dálku 
dramatický souboj mezi Spojenými státy 
a  Německem o  to, komu se dřív podaří 
zkonstruovat atomovou bombu a získat 
nad nepřítelem rozhodující převahu. 
V  Americe se tajný výzkum skrýval pod 
označením Projekt Manhattan a  jedním 
z jeho klíčových aktérů byl astrofyzik Ro-
bert Oppenheimer. Pod obrovským ča-
sovým tlakem se s týmem dalších vědců 
pokoušel sestrojit vynález, který má po-
tenciál zničit celý svět, ale bez jehož včas-
ného dokončení se tentýž svět nepodaří 
zachránit…
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 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně
 Tel.: 778 888 762
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz 
 Otevřeno: úterý až neděle 9–17 hod.

PROGRAM – ČERVENEC 2023
středa 12. července od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – ŠESTERO ŠPI-
TÁLNÍKŮV
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širší-
ho Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Útržky 
z historie volyňského městského špitálu.

… až do 16. července, VÝSTAVA – TVRZ
ZDENĚK NEMASTIL – KRAJINA
Výstava obrazů jako stoletá připomínka největší souborné vý-
stavy bytostného krajináře Zdeňka Nemastila (1879–1942), která 
se uskutečnila v roce 1923 právě ve Volyni, který zde našel nejen 
svoji manželku, ale na březích Volyňky a v širším Pošumaví přede-
vším krajinu svého malířského srdce i štětce. Výstava potrvá až do 
16. července 2023.

úterý 18. července od 18 hodin, VERNISÁŽ VÝSTAVY – TVRZ
BOTA, ŽIDOVNY, HRADČANY, KONOPICE... 
Zajímavé fotografi e volyňských ulic a  zákoutí z  19. i  20. století, 
vesměs dosud neviděné a nevystavované, s obsáhlejšími popisy 
vyobrazených míst, existujících i zaniklých. Výstava potrvá až do 
30. září 2023.

KULTURNÍ AKCE VE VIMPERKU - ČERVENEC
LETNÍ KURZY ŽESŤŮ – zahajovací koncert 
SO 1. 7. - 19:30 – zámek Vimperk
Barbora Kolafová – trombon (člen orchestru 
Národního divadla), Anna Gaálová – klavír 
(druhé místo na mezinárodní soutěži Inter-
national Piano Competition for Young Pia-
nists v italské Gorizii 2017)
Vstupné: dobrovolné

O VODÁCH V KRAJINĚ A LIDECH
PO 3. 7. - 19:00 – MěKS
Beseda s  domorodým léčitelem kmene 
Wiwa Mamo Kunšemaku a  Jaromírem Blá-
hou. Kogi, Wiwa a  Arhuaco jsou tři kmeny 
z  hor Sierra Nevada v  Kolumbii, které žijí 
v rovnováze s přírodou a ekosystémem. Své 
území nazývají srdcem a centrem původní-
ho vědění světa. Mamo Kunšemaku s námi 
bude sdílet svůj pohled na velmi aktuální té-
mata: vodu v krajině, význam jezer, ochranu 
životního prostředí, mezilidské vztahy a způ-
soby péče o přírodu a přirozenost. 
Vstupné: 100 Kč

LETNÍ KURZY ŽESŤŮ – závěrečný koncert 
SO 8. 7.  - 10:00 – MěKS
Závěrečný koncert účastníků 29. ročníku 

Letních kurzů žesťů Vimperk 2023.
Vstupné: dobrovolné

CO BÝVALO VE VIMPERKU A NA CO JSME 
HRDÍ – Josef Černík
ST 12. 7. - 17:00 – knihovna
Přednáškový cyklus – Drahomíra Bartůňko-
vá a  vzpomínky na prvního poválečného 
starostu Vimperka, pana Josefa Černíka. 
Vstupné: dobrovolné

NOČNÍ PROHLÍDKA MĚSTA – Staré město  
20:00 – informační centrum
Prohlídka města s průvodcem a divadelními 
výjevy, nutná rezervace.
Vstupné: 100 Kč

FARMÁŘSKÝ TRH
SO 15. 7. - 8:00 až 11:00 – náplavka u řeky 
Volyňky
Regionální potraviny od malých producentů 
a místních řemeslníků.

ŠUMAVSKÝ FOOD FESTIVAL
SO 22. 7. - 10:00 – schwarzenberský pivovar, 
Pivovarská 59
Třetí ročník oblíbeného festivalu různých 

chutí se bude opět odehrávat pod vim-
perským zámkem, v  areálu bývalého pi-
vovaru.

DIVOKEJ BILL - 25 LET TOUR
19:00 – areál letní scény
Divokej Bill oslaví čtvrtstoletí své existence. 
“Bude to velký a  divoký,“ vzkazuje kapela 
svým příznivcům.
Vstupné: 699 Kč

ST 26. 7.
CO BÝVALO VE VIMPERKU A NA CO JSME 
HRDÍ – vimperský fotbal
17:00 – knihovna
Přednáškový cyklus – Pavel Babka a vimper-
ský fotbal v osmdesátých letech – talk show 
s  nejúspěšnějším vimperským fotbalistou 
všech dob, dlouholetým kapitánem Dyna-
ma České Budějovice.
Vstupné: dobrovolné

NOČNÍ PROHLÍDKA MĚSTA – ulice 1.máje 
20:00 – informační centrum
Prohlídka města s průvodcem a divadelními 
výjevy, nutná rezervace.
Vstupné: 100 Kč

úterý 18. července od 20 hodin, KONCERT – NÁDVOŘÍ TVRZE
PAUL BATTO TRIO
Vynikající bluesový a jazzový zpěvák, kytarista, skladatel a světo-
běžník slovinského původu Paul Batto opět ve Volyni, tentokráte 
v triu s pianistou Ondřejem Křížem a kytaristou Robertem Chris-
tianem. Informace i písně na stránce www.batto.org. V případě 
špatného počasí uvnitř tvrze.

neděle 23. července od 7:45 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – NÁMĚSTÍ
MÍSTA V KRAJI – MALEČ
Kombinovaný vlastivědný, nejprve autobusem do Šebestova 
a odtud pěšky. Sraz na autobusové zastávce na náměstí, autobus 
odjíždí v 7:50 do Vimperka, kde přestoupíme do autobusu na Sta-
chy (8:20), vystupujeme v Šebestově (8:39), k výpravě je možné 
se připojit kdekoliv na trase. Cestou komentáře historické i jiné. 
Pěší trasa dlouhá cca 17 km. Návrat zpět v průběhu odpoledne 
autobusem z Vacova.

sobota 29. července od 17 hodin, JAZZ & BLUES FESTIVAL – NÁDVOŘÍ TVRZE
MLČETI JAZZ
Průběžně se opakující menšinový festival pod nádvorním javo-
rem, zaměřený na různé a  jiné podoby jazzu a  blues. Detailní 
program vykvete na samostatných plakátech. Všechny muzejní 
výstavy budou přístupné až do noci. V případě špatného počasí 
vše uvnitř tvrze.
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po celý červenec, VÝSTAVA – TVRZ
JAROSLAV PEŠEK – OMŠELÉ ZDI A ŠEDÁ VES
Souborná retrospektivní výstava díla akademického malíře Jaro-
slava Peška (1923–2008), připravená k výročí 100 let od jeho na-
rození. Obrazy, aradekory, kresby, návrhy… Výstava potrvá až do 
30. září 2023.

po celý červenec, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré renesanč-

 SK Slavoj Volyně
Žáci – ohlédnutí za jarní částí sezóny 2022-2023

Starší žáci hrající pod hlavičkou společenství SK Slavoj Voly-
ně/FC Volenice 2013 šli do jarní části sezóny s cílem uhájit, byť 
s  oslabeným kádrem, průběžné 1. místo v  krajské  1.A  třídě po 
podzimní části a získat titul. Přes veškeré úsilí se to však nezdařilo 
a sezónu zakončili na 2. místě, čímž obhájili umístění z předcho-
zího ročníku. Na domácích hřištích ve Volyni a Volenicích byli sice 
stoprocentní a připsali si vysoké výhry nad týmy Netolice/Strun-
kovice 4:0, Vacov/Čestice 10:1, Hradiště „B“ 9:0 a  Protivín 10:0. 
Ale z venkovních hřišť uspěli pouze v Blatné výhrou 4:3, připsali 
si po bodu za porážky na pokutové kopy z Mladé Vožice/Chýno-
va a Vlachova Březí. Oba zápasy shodně prohráli 0:1. V soubojích 
s hlavními konkurenty v boji o titul bohužel padli v Týně/Vltavou 
1:3 a ve Vodňanech 1:2. K prvenství přitom stačilo získat o 2 body 
více. Příležitostí na to bylo dost a dost. Trápila je však koncovka 
a také v neposlední řadě neúspěšné provádění pokutových kopů. 
Přestože zprvu převládalo z nedosažené mety zklamání, postu-
pem času se 2. příčka, a tím také příslušnost ke špičce 1.A třídy, 
jistě ocení.

Očima statistiky: 
SK Slavoj Volenice/FC Volenice 2013   - 2. místo, skóre  

80:24,  39 bodů 
Do zápasů starších žáků zasáhli: Daniel Steiner, Matyáš Ho-

molka, Michal Kovačik, Václav Hanzlík, Michal Beneš, Milan Šedi-
vý, Karel Čikala, Denis Oliver Šuba, 3 Jan Volf, Václav Zloch, Radek 
Bedlivý, Jakub Vávra, Vojtěch Sajfrid, Marek Rys, Veronika Táboro-
vá, Tomáš Kafka, Josef Benada, Mikoláš Novotný, David Nosáko-
vec, Martin Papež, Jakub Pohlotko, Václav Kovačik, Filip Kuncl;  

Trenéři: Vladislav Hájek, Jiří Steiner, vedoucí: Darie Hájková
střelci: 19 – Daniel Steiner, 13 – Matyáš Homolka, 9 – Michal 

Kovačik, Václav Hanzlík, 8 – Michal Beneš, 6 – Milan Šedivý, 5 – 
Karel Čikala, 4 – Denis Oliver Šuba, 3 – Jan Volf, 2 – Václav Zloch, 
1 – Radek Bedlivý, Jakub Vávra

Mladší žáci hrající rovněž pod hlavičkou společenství SK Sla-
voj Volyně/FC Volenice 2013 ukončili sezónu na 4. místě a také 
zopakovali umístění z minulé sezóny. Nutno říci, že byli limitováni 
velkým vytížením Jakuba Vávry a Matyáše Homolky, kteří priorit-
ně nastupovali za starší žáky a nebyli tak mladším plně k dispozici. 
Druhý jmenovaný se navíc na poslední tři zápasy zranil a zejména 
v posledním kole s Protivínem o udržení „bronzové“ příčky citelně 
chyběl. Během jara se podařilo úspěšně zapracovat několik dětí, 
začínajících s fotbalem, do týmu. Což však v počátku negativně 
ovlivnilo výsledky některých zápasů. Vzhledem k těmto okolnos-
tem je 4. místo úspěchem. 

Očima statistiky:
SK Slavoj Volenice/FC Volenice 2013   - 4. místo, skóre   

80:56,   32 bodů 
Do zápasů mladších žáků zasáhli: Matyáš Homolka, Vojtěch 

Sajfrid, Dominik Hebr, Jakub Vávra, Jakub Čikala, Tomáš Kafka, Jan 
Frček, Adam Dejmek, Michal Pilnáček, Tomáš Hájek, Jan Benada, 
Jakub Pohlotko, Vojtěch Dubový, Václav Kovačik, Filip Kuncl, Du-
šan Hrdina, Petr Daniel, Filip Zloch, Radim Nový, Tomáš Frček, Se-
bastien Novotný, Sebastian Hebr, Ondřej Nárovec, Anežka Skle-
nářová 

Trenér: David Punčochář, vedoucí: Darie Hájková 
střelci: 28 – Matyáš Homolka, 10 – Vojtěch Sajfrid, 8 – Dominik 

Hebr, 7 – Jakub Vávra, 5 – Jakub Čikala, 4 – Tomáš Kafka, Jan Frček, 
Adam Dejmek, 3 – Michal Pilnáček, 1 – Tomáš Hájek, Jan Benada, 
Jakub Pohlotko, Vojtěch Dubový, Václav Kovačik, Filip Kuncl, Du-
šan Hrdina 

Vladislav Hájek, trenér žáků 

Na závěrečném setkání a vyhodnocení právě skončené sezó-
ny 2022/2023 vedení  SK Slavoj Volyně a FC Volenice 2013 konsta-
tovalo velkou spokojenost s umístěním  i výkony kluků a děvčat 

v  obou mládežnických kategorií. Rozhodli jsme se 
proto ve společenství obou klubů pokračovat i v ná-
sledujícím ročníku 2023/2024. 

Děkuji klukům a děvčatům za dobrý přístup k zá-
pasům a tréninkům, za velmi kvalitní vedení utkání 
a  tréninků všem trenérům a  za perfektně zajištěné 
administrativní a  organizační věci vedoucí obou 
týmů. 

Děkuji rovněž rodičům dětí za jejich podporu 
a  zajištění zázemí pro kluky a  děvčata. Děkuji také 
všem divákům a fanouškům za jejich fandění a pří-
zeň na domácích i venkovních hřištích. 

Ing.  Václav Valhoda, 
předseda SK Slavoj Volyně

ní radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěkně pospo-
lu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

po celý červenec, VÝSTAVA – TVRZ
OBRÁZEK ZA OSMDESÁT KREJCARŮ
Předměty kultu i běžné poutní zboží. Devoční a votivní předměty ze 
sbírek Městského muzea ve Volyni. Výstava potrvá až do 17. září 2023.

Změna programu vyhrazena. Jednotlivé prostory:
TVRZ – Školní 744, Volyně, 

STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně
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 Volyňští tenisté odehráli 3. ročník turnaje SENATOR’S CUP
Při slavnostním otevření nového are-

álu v   roce 2021 věnoval senátor MUDr. 
Tomáš Fiala volyňským tenistům velký po-
hár s přáním, aby se stal trofejí pro vítěze 
některého z  turnajů, které volyňský klub 
pořádá. Tímto byla založena nová tradi-
ce a v neděli 18. června letošního roku se 
uskutečnil třetí ročník turnaje ve smíše-
ných čtyřhrách, hraný pod názvem SENA-
TOR’S CUP VOLYNĚ 2023.

Na akci se zaregistrovalo šestnáct 
účastníků z Volyně, Strakonic a Blatné, kte-
ří vytvořili osm smíšených dvojic. Několik 
dalších žen, stálých účastnic volyňských 
turnajů, se ještě omluvilo, zcela jistě by 
sportovní úroveň turnaje ještě pozvedly. 
Předpověď počasí slibovala krásný sluneč-
ný den, a to se také potvrdilo. 

Páry byly rozlosovány do dvou čtyř-
členných skupin. Obě skupiny byly pa-
pírově vyrovnané. Zápasy ve skupinách 
i  o  umístění se hrály na jeden set. Roli 
favoritů ve skupinách potvrdili Lejsek – 
Šampalíková  a Fiala s dcerou Eliškou, kteří 
postoupili do fi nále. Zápasy ve skupinách 
byly velice vyrovnané, většinou s  výsled-
kem 6:4, případně o  vítězi rozhodoval 
v tiebreak. 

Finále mezi Lejskem se Šampalíkovou 
a Fialou s dcerou Eliškou skončilo s jasným 
výsledkem 6:1 pro prvně jmenované. V zá-
pase o třetí místo zvítězila dvojice Zdeněk 
a  Jana Buriánovi nad Neumitkou s  Fialo-

vou po vyrovnaném zápase v poměru 6:3. 
Turnaj bezchybně řídil František Rod, který 
funkci převzal po Bořivoji Korejsovi, které-
mu tímto přejeme zlepšení zdravotního 
stavu. Akci podpořili věrní sponzoři klubu 
Elektro Jan Rubeš, Volyně, Projektová kan-
celář KOMPLET Strakonice – Ing. Neumit-
ka, UNIELEKTRO Strakonice s.r.o. – Ing. Volf, 
CN Cargo, spol. s.r.o. Vodňany – Ing. Čejka 
a Ing. Strnad.

Na závěr akce věrný fanoušek volyň-
ských tenistů, starosta města Ing. Červený 
předal poháry a věcné ceny. Celý den byla 
v areálu skvělá divácká atmosféra, vytvoře-
ná především rodinnými příslušníky hráčů. 

Během turnaje zajišťovaly členky klubu 
bohaté občerstvení z  domácí kuchyně. 
V průběhu turnaje byla pořizována boha-
tá fotodokumentace, za což patří dík po-
řadatelům. Po skončení bojů následovalo 
tradiční posezení při občerstvení se zhod-
nocením výsledků a nechybělo vzpomíná-
ní na předešlé turnaje. Diskutovalo se také 
o další akci tenisového klubu, kterou bude 
v  srpnu o  volyňské pouti turnaj ve čtyř-
hrách mužů. Účastníci turnaje se rozchá-
zeli s  pocitem příjemně stráveného dne, 
naplněného oblíbeným sportem v  pří-
tomnosti dlouholetých tenisových přátel.

Jiří Neumitka
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  Tělocvičná jednota Sokol Volyně
Sokolský Atletcup

Výlet do Prahy

Poslední neděle v  květnu patří tradičně Atletcupu. Letos 
proběhl jeho 8. ročník tedy 28. 5. Závodníci se sešli v hojném 
počtu – závodilo 37 dětí a 5 dospělých. Všechny ráno přivítala 
ředitelka závodu Jitka Kotálová. Pro rychlejší průběh byl začátek 
soutěží rozdělen jako obvykle dle mladších a starších věkových 

Probudili jsme se do slunečného so-
botního rána 10. 6. a  vydali jsme se (13 
dospělých a 10 dětí) do Prahy na výlet do 
Tyršova domu a do Armádního muzea na 
Žižkově. Celý den nás provázelo sluneč-
né a teplé počasí, díky kterému jsme měli 
překrásné výhledy na panorama Prahy.

V Tyršově domě, který je sídlem ČOS 
a který byl slavnostně otevřený v r. 1925, 
na nás už čekal průvodce Martin Kle-
ment. Jeho výklad byl velmi poutavý. 
Prohlédli jsme si většinu historických pro-
stor Michnova paláce a podívali jsme se 
do budovy, kde se nachází čtyři cvičební 
sály, podzemní plavecký bazén (nejstarší 
vnitřní bazén v Praze) a mnohé další pro-
story. Bohužel právě tento víkend se ko-
naly Přebory ČOS ve všestrannosti a další 
akce, takže některá zajímavá místa (Mra-
morový sál, Aula atd.) jsme vidět nemoh-
li. Také nám byl „odepřený“ z  důvodu 
rekonstrukce hostelu výhled na Prahu ze 
střechy Tyršova domu. Ale řekli jsme si, že 
alespoň máme důvod přijet znovu.

Poté jsme se vypravili do Armádního 
muzea na Žižkově. Je umístěné v  histo-
rických budovách Památníku osvobo-
zení, které byly veřejnosti otevřeny již 
v  r. 1932. V  letech 2018-2022 prošlo ná-

kategorií. Závodilo se v  tradičních disciplí-
nách – sprintu, skoku do dálky, hodu kriketovým míčkem a pře-
kážkovém běhu. Pro zpestření je doplnily dvě další disciplíny 
– hod do proutěného koše a  běh s  pingpongovým míčkem 
na lžíci, které u  všech prověřily  trpělivost a  obratnost. Počasí 

bylo jako na objednávku, jasná obloha 
a příjemné teploty předurčily pohodovou 
atmosféru, která během závodů byla. Děti 
i dospělí soutěžili s nadšením a za hlasité-
ho povzbuzování publika. Ti nejlepší zís-
kali diplom a také medaili, ostatní diplom 
a něco na zub. Všichni šli tedy domů spo-
kojeni. Škoda, že letos zůstala neobsazená 
kategorie mužů. 

Vítězky a  vítězové jednotlivých ka-
tegorií

Předškolní děti: Tomáš Pasler; 1. až 3. 
třída: dívky – Lenka Urbánková, chlapci 
– Tomáš Kouba; 4. až 6. třída: dívky – Vik-
torie Boudová, chlapci – Michal Pilnáček; 
7. třída až dorost: dívky – Kateřina Slavíko-
vá, chlapci – Milan Šandor; Ženy: Vendula 
Kotálová

Jitka Kotálová
cvičitelka oddílu atletiky

ročnou generální rekonstrukcí. V  sedmi 
částech jsou zde představeny vojenské 
dějiny českého území od počátků české 
státnosti až po dnešek. Nachází se zde 3 
patra expozic na 5 000 m² s více než 7 000 
exponáty. Bylo opravdu na co se dívat. 
Někteří výletníci zvolili návštěvu Národ-

ního památníku na Vítkově, který je také 
velmi zajímavý.

Plni krásných zážitků jsme v podvečer 
přijeli domů. Děkujeme panu Lomovi, 
který nás bezpečně celý den vozil svým 
autobusem.

O.H.
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